CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------------------------ooo-----------------------------

HỢP ĐỒNG SỬ DỤNG TÁC PHẨM

Hôm nay, ngày.............tháng............năm..........................................................
Tại:.....................................................................................................................
Ông (bà):...........................................................................................................
Là:......................................................................................................................
(Tác giả đồng thời là chủ sở hữu tác phẩm; chủ sở hữu tác phẩm; người thừa kế
quyền tác giả hoặc người được uỷ quyền hợp pháp)
(Sau đây gọi là bên A)
Địa chỉ:..............................................................................................................
Điện thoại:........................................Fax:..........................................................
Và một bên là Ông (bà):....................................................................................
Chức vụ:.............................................................................................................
(Giám đốc, Phó giám đốc...)
Đại diện cho bên sử dụng tác phẩm...................................................................
(Sau đây được gọi là bên B)
Địa chỉ:..............................................................................................................
Điện thoại:........................................Fax:..........................................................
Hai bên cùng thoả thuận và ký hợp đồng với các điều khoản như sau:

Điều 1: Bên A đồng ý chuyển tác phẩm thuộc quyền sở hữu của mình cho bên
B để sản xuất (Chương trình băng âm thanh, đĩa âm thanh, băng hình, đĩa hình,
phim, chương trình phát thanh, truyền hình) phát hành tại.........................................
Tên tác phẩm:....................................................................................................
(Nếu là tác phẩm dịch, biên soạn, cải biên, chuyển thể thì phải nêu rõ tên tác giả và
tên tác phẩm gốc)
Họ và tên tác giả:...............................................................................................
Chủ sở hữu quyền tác giả:.................................................................................
Số Giấy chứng nhận đăng ký quyền tác giả (nếu có)............... cấp ngày..........
Số lượng sản xuất.................... bản.

Điều 2: Bên A có trách nhiệm chuyển giao tác phẩm cho bên B trước ngày.......
tháng......... năm......... tại địa điểm.....................................................
Nếu có sự tranh chấp quyền tác giả của tác phẩm, bên A chuyển giao tác phẩm không
đúng thời hạn thì bên A phải chịu trách nhiệm bồi thường toàn bộ thiệt hại đã gây ra
cho bên B, bên B có thể chấm dứt hợp đồng.

Điều 3: Trong thời gian thực hiện hợp đồng, bên A không được chuyển giao
tác phẩm cho bên thứ ba trừ trường hợp hai bên có thoả thuận khác.

Điều 4: Bên B phải thực hiện các quy định của pháp luật về quyền tác giả Mọi
trường hợp sửa chữa tác phẩm hoặc muốn sử dụng tác phẩm khác với thoả thuận về

hình thức sử dụng tác phẩm quy định tại Điều 1, phải được sự đồng ý bằng văn bản
của bên A. Hai bên có nghĩa vụ phối hợp với nhau trong quá trình thực hiện hợp
đồng.

Điều 5: Bên B phải thanh toán tiền sử dụng tác phẩm cho bên A theo phương
thức sau:
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................
(Mức trả mức thanh toán 1 lần hay nhiều lần; thời gian thanh toán, địa điểm thanh
toán...)
Trong vòng................. ngày, sau khi tác phẩm được sản xuất, bên B phải thanh toán
tiền cho bên A và tặng cho bên A........................... (hoặc mời bên A xem), trừ trường
hợp hai bên có thoả thuận khác.

Điều 6: Những sửa chữa hoặc bổ sung liên quan đến hợp đồng phải được sự
đồng ý bằng văn bản của cả hai bên mới có giá trị.

Điều 7: Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu bên A yêu cầu thì bên B phải
cung cấp các chứng từ có liên quan đến số lượng in để bên A kiểm tra. Nếu bên B sản
xuất thêm ngoài hợp đồng thì ngoài việc phải trả thêm tiền sử dụng tác phẩm tương
ứng với số lượng sản xuất thêm, còn phải bồi thường.............. (%).................. phần
trăm tổng giá trị thành tiền của số lượng sản xuất thêm cộng với số tiền chi phí hợp lý
cho quá trình kiểm tra. Nếu sau khi kiểm tra, không phát hiện ra bên B có sản xuất
thêm số lượng, chi phí cho quá trình kiểm tra do bên A chịu.

Điều 8: Tất cả những tranh chấp xẩy ra trong quá trình thực hiện hợp đồng
hoặc liên quan đến nội dung hợp đồng được giải quyết  thông qua thoả thuận trực tiếp
giữa hai bên. Nếu thoả thuận không đạt kết quả, một trong hai bên có thể đưa ra Toà
án nhân dân...........................................................................

Điều 9: Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và có giá trị đến hết
ngày.................

Điều 10: Hợp đồng này được lập thành 02 bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ
01 bản.

(Ghi chú: Tuỳ theo từng trường hợp, hai bên vận dụng và có thêm thoả thuận để
thêm hoặc bớt nội dung của Hợp đồng nhưng không được trái với các quy định của pháp
luật)

 BÊN A BÊN B
Ký tên(Ghi rõ họ tên và ký) Ký tên(Ghi rõ họ tên và ký)